
Město Český Brod 

TISK  č.  22 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 04.12.2019 
 

Terénní základna pro ekologickou a polytechnickou výchovu dětí a mládeže 
Vrátkov - přijetí dotace. 

 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Rostislav Vodička,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 
Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Jiří Stuchl 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města souhlasí: 
 

 - s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 2. výzva 
MAS Region Pošembeří-IROP-Vzdělávání 02, na projekt Terénní základna pro 
ekologickou a polytechnickou výchovu dětí a mládeže Vrátkov. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Město Český Brod podalo žádost o dotaci na rekonstrukci patra stodoly v objektu 
hájovny městských lesů ve Vrátkově na terénní základnu. Notes Link Dotace z IROP 
85% v absolutní výši 3 561 493 Kč bude použita na stavební úpravy stodoly a na 
pořízení nezbytného vybavení - nábytku, učebních pomůcek. 
Záměrem je vytvořit víceúčelovový prostor využitelný především pro výše uvedený 
projekt, zároveň však sloužící i dalším aktivitám města, městských lesů a organizací 
působících na území města a v jeho okolí - lesní pedagogika, vzdělávání pedagogů, 
jednorázové akce externích subjektů atd. 
V rámci podpořeného projektu je však třeba přijmout závazek pravidelné vzdělávací 
činnosti tak, jak je uvedeno v příloze "Aktivity TZ Vrátkov", ve které je uvedena i 
předpokládaná finanční náročnost a případné zdroje financování. 
Pětiletý závazek pravidelné vzdělávací činnosti je jediným rizikem tohoto projektu, na 
druhou stranu, po projednání s vedením města, je reálný předpoklad požadované 
aktivity zajistit, neboť existují partnerské smlouvy s místními školami.  
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Po projednání s vedením města a odborem rozvoje doporučujeme dotaci přijmout. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Předpokládaná spoluúčast města je 575 246 Kč. 
 

notes:///C1257EDE004D23A7/3750113C7F59A0E9C1257B1800237D4B/6622296A4AFF2FC2C12584AF003A308E


Město Český Brod 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
8.2.1 Zajistit odpovídající prostory a jejich kapacitu pro předškolní, školní i zájmové 
vzdělávání. 
8.2.2 Zajistit dostatek didaktických pomůcek a techniky. 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
Výběr zhotovitele bude probíhat v souladu, zajišťuje OR. 

 

 
 


